
  

UCHWAŁA NR XXI/142/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej części działki nr 102/2 obręb Jeżewo Stare, 

gmina Tykocin, poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu, Rada Miejska w Tykocinie uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii część drogi publicznej gminnej Nr 105489B poprzez 

wyłączenie z użytkowania części działki o numerze 102/2 o pow. 0,5418 ha z obrębu Nr 0007 Jeżewo Stare 

jako drogi publicznej. 

§ 2. Położenie części drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej gminnej zawiera załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączony obszar zaznaczony jest kolorem czerwonym. 

§ 3. Pozbawiona kategorii drogi gminnej część drogi, o której mowa w § 1 zostaje wyłączona 

z użytkowania jako droga. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 3989



Załącznik do uchwały Nr XXI/142/2025 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 26 września 2025 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3989



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy. W związku z art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej 

kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii czyli w przedmiotowej sprawie rada 

gminy, która dokonuje tego w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

W związku z wnioskiem Rady Sołeckiej wsi Jeżewo Stare reprezentowanej przez Sołtysa Zbigniewa 

Michalskiego występującego z prośbą o utworzenie na części działki nr 102/2 położonej w obrębie Jeżewo 

Stare gmina Tykocin Skweru Zygmunta Glogera, Urząd Miejski podjął działania mające na celu realizację  

ww. przedsięwzięcia. Ponieważ działka nr 102/2 w Jeżewie Starym stanowi część drogi gminnej Nr 105489 B 

należało podjąć stosowną uchwałę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3989


		2025-10-03T12:16:45+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




